Администрация Павловского муниципального округа
Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	        20.05.2025
	                                          № 792

Об утверждении документации по планировке территории, расположенной по адресу: Российская Федерация, Нижегородская область, Павловский муниципальный округ, деревня Лаптево,
улица Новая, в районе дома 11
        В соответствии со статьями 41-43, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Павловского муниципального округа Нижегородской области, на основании постановления администрации Павловского муниципального округа от 21.02.2024 №218 «О подготовке документации по планировке территории, расположенной по адресу: Российская Федерация, Нижегородская область, Павловский муниципальный округ, деревня Лаптево, улица Новая, в районе дома 11», протокола публичных слушаний №11 от 24 апреля 2025 года, заключения о результатах публичных слушаний от 30 апреля 2025 года и протокола №16 заседания Комиссии по вопросам градостроительной деятельности, подготовке и проведению общественных обсуждений или публичных слушаний на территории Павловского муниципального округа Нижегородской области от 19 мая 2025 года, администрация Павловского муниципального округа постановляет:
1. Утвердить документацию по планировке (проект планировки и межевания) территории, расположенной по адресу: Российская Федерация, Нижегородская область, Павловский муниципальный округ, деревня Лаптево, улица Новая, в районе дома 11, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Начальнику управления делами (С.Б. Маяновой) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Павловского муниципального округа Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Градостроительная деятельность».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета архитектуры и градостроительства В.М. Рытова.

Глава местного самоуправления                                                             А.О. Кириллов
Приложение

к постановлению администрации

Павловского муниципального округа

Нижегородской области

от 25.05.2025 № 792
Документация по планировке (проект планировки и межевания) территории, расположенной по адресу: Российская Федерация, Нижегородская область, Павловский муниципальный округ, деревня Лаптево,

улица Новая, в районе дома 11
I. Положения о характеристиках планируемого развития территории

1. Общие положения.

Документация по планировке (проект планировки и межевания) территории, расположенной по адресу: Российская Федерация, Нижегородская область, Павловский муниципальный округ, деревня Лаптево, улица Новая, в районе дома 11 для территории площадью 1,21 га.

Таблица 1.1. – Каталог координат поворотных точек красных линий (система координат
МСК 52)

	Номер квартала
	Номер поворотной точки
	Х
	У

	1
	1
	484063,44
	2158686,91

	2
	484061,39
	2158703,49

	3
	484058,05
	2158736,60

	4
	484019,82
	2158726,09

	5
	483980,09
	2158715,16

	6
	483960,06
	2158709,02

	7
	483938,59
	2158702,44

	8
	483917,46
	2158695,96

	9
	483936,32
	2158648,94

	10
	483943,57
	2158650,75

	11
	483939,82
	2158660,12

	12
	483954,37
	2158663,76

	13
	483955,87
	2158660,01

	14
	483976,26
	2158665,11

	15
	483996,53
	2158670,18

	1
	484063,44
	2158686,91

	2
	16
	484055,26
	2158753,43

	17
	484055,71
	2158752,47

	18
	484025,51
	2158740,08

	19
	483998,04
	2158728,04

	20
	483987,54
	2158725,16

	21
	483983,77
	2158735,69

	22
	483970,18
	2158728,57

	23
	483952,43
	2158719,26

	24
	483934,58
	2158709,90

	25
	483915,72
	2158700,01

	26
	483913,85
	2158699,58

2. Цели и задачи.

Документация по планировке (проект планировки и межевания) территории, расположенной по адресу: Российская Федерация, Нижегородская область, Павловский муниципальный округ, деревня Лаптево, улица Новая, в районе дома 11, разработана в целях раздела земельного участка с кадастровым номером 52:34:0800013:342.

                                         3. Характеристики планируемого развития территории

Таблица 1.2 – Технико-экономические показатели

	№ п/п
	Наименование характеристики
	Единицы измерения
	Примечание

	1
	Площадь территории в границах разработки проекта
	га
	1,21

	2
	Площадь территории квартала:

- проектный (№1)

- существующий (№2)
	кв.м.
	6486

1453

	3
	Численность населения в том числе:

· в сохраняемых объектах

· в объектах, планируемых к строительству
	чел
	-

12

	4
	Общая площадь (в границах подготовки проекта планировки территории), занятая под зданиями и сооружениями в том числе:

-под сохраняемыми зданиями и сооружениями

-под проектируемыми зданиями и сооружениями
	кв.м.
	317

400

	5
	Общая площадь всех этажей зданий и сооружений (в границах подготовки проекта планировки территории) в том числе:

-сохраняемых зданий и сооружений

-проектируемых зданий и сооружений
	кв.м.
	556

800

	6
	Коэффициент застройки

- в границах подготовки проекта планировки территории;
	-
	0,11

	7
	Коэффициент плотности застройки

- в границах подготовки проекта планировки территории;
	-
	0,21

	8
	Этажность проектируемых объектов в том числе:

-жилых домов

-объектов производственного, общественно-делового и иного назначения

	2

-

	9
	Общая площадь жилых помещений (квартир)
	кв.м
	-

	10
	Общая площадь производственного, общественно-делового и иного назначения
	кв.м
	-

	11
	Жилищная обеспеченность
	кв.м. на чел.
	-

	12
	Вместимость объектов социального назначения: -детские образовательные учреждения -общеобразовательные учреждения -

больница поликлиника
	Мест/коек/ посещений в смену
	-

	13
	Площадь озелененных территорий в границах подготовки проекта планировки территории
	кв.м.
	2357

	14
	Улично-дорожная сеть и транспортное обслуживание:

· протяженность дорог и проездов

· протяженность велосипедных дорожек

· протяженность тротуаров
	м
	301,7

-
270,4

	15
	Вместимость автостоянок в том числе:
	машино-мест
	-

	Нагрузки по инженерно-техническому обеспечению территории

	16
	Водоснабжение
	м3ч
	0,13

	17
	Канализация
	м3ч
	-

	18
	Газоснабжение
	м3ч
	20

	19
	Электроснабжение
	кВт
	60

	20
	Теплоснабжение
	Гкал/ч
	-

	  21
	Радиофикация
	кол.радиоточек
	4

	  22
	Телефонизация
	кол.номеров
	4

	  23
	Ливневая канализация
	л/с
	13,4

                   4. Характеристики планируемых объектов капитального строительства.

На данной территории планируется размещение индивидуальных жилых домов.

Таблица 1.3 – Характеристики планируемых объектов капитального строительства

	№п/п
	Этажность
	Общая площадь, м2
	Площадь застройки, м2

	1
	2
	200
	100

	2
	2
	200
	100

	3
	2
	200
	100

	4
	2
	200
	100

Примечание: в таблице указаны примерные значения для планируемых объектов капитального строительства

II. Положения об очередности планируемого развития территории

Строительство предусматривается в одну очередь

Таблица 2.1 – Очередность планируемого развития территории

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Очередность

	1
	Инженерные коммуникации
	1 этап

	1.1
	Строительство ЛЭП напряжением 0,4 кВ

	1.2
	Строительство газопровода низкого давления

	1.3
	Строительство автодороги

	2
	Объекты
	2 этап

	2.1
	Строительство индивидуальных жилых домов на планируемых участках

	2.2
	Строительство водопровода

III. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков. Вид разрешенного использования образуемого земельного участка.

                   Раздел земельного участка с кадастровым номером 52:34:0800013:342 осуществляется с целью образования земельных участков для индивидуального жилищного строительства.

При разработке проекта межевания принята система координат МСК 52.

Таблица 3.1 – Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков

	Номер образуемых

земельных

участков
	Площадь, кв.м.
	   Вид разрешенного использования
	Возможный способ образования земельного участка
	Категория земель
	Условный номер изменяемого земельного

участка
	Состав образуемого земельного участка
	Площадь изменяемых земельных участков, кв.м

	1
	1203
	Для индивидуального жилищного строительства
	Раздел
	Земли населенных пунктов
	1.1
	Земельный участок с кадастровым номером 52:34:0800013:342, вид разрешенного использования «Для сельскохозяйственного производства»
	-

	2
	1000
	Для индивидуального жилищного строительства
	Раздел
	Земли населенных пунктов
	1.2
	Земельный участок с кадастровым номером 52:34:0800013:342, вид разрешенного использования «Для сельскохозяйственного производства»
	-

	3
	1001
	Для индивидуального жилищного строительства
	Раздел
	Земли населенных пунктов
	1.3
	Земельный участок с кадастровым номером 52:34:0800013:342, вид разрешенного использования «Для сельскохозяйственного производства»
	-

	4
	986
	Для индивидуального жилищного строительства
	Раздел
	Земли населенных пунктов
	1.4
	Земельный участок с кадастровым номером 52:34:0800013:342, вид разрешенного использования «Для сельскохозяйственного производства»
	-

IV. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, которые будут отнесены к территориям общего пользования или имуществу общего пользования, в том числе в отношении которых предполагаются резервирование и (или) изъятие для государственных или муниципальных нужд

4.1. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, которые будут отнесены к территориям общего пользования или имуществу общего пользования.
	Номер образуемых

земельных

участков
	Площадь, кв.м.
	Вид разрешенного использования
	Возможный способ образования земельного участка
	Категория земель
	Условный номер изменяемого земельного

участка
	Состав образуемого земельного участка
	Площадь изменяемых земельных участков, кв.м

	5
	811
	Земельные участки (территории) общего пользования
	Раздел
	Земли населенных пунктов
	1.5
	Земельный участок с кадастровым номером 52:34:0800013:342, вид разрешенного использования «Для сельскохозяйственного производства»
	-

	6
	647
	Земельные участки (территории) общего пользования
	Образование
	Земли населенных пунктов
	-
	земли государственной или муниципальной собственности
	-

4.2. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, в отношении которых предполагаются резервирование и (или) изъятие для государственных или муниципальных нужд.

Не предусматриваются проектом.

V. Сведения о границе территории, в отношении которой утвержден проект межевания территории

[image: image4.jpg]Hokymermayua no naarupoBke ( npoexm naaHupobku u mexeBanus | meppumopuy,
pacnonoxenHod no adpecy : Poccuickas Pedepayus, Huxezopodckas odaacme ,
{TaBaoBerul myruyunaneretl oxpye, depebus lanmebo, yruya Hobas, 8 padore doma 11

HYepmex mexebarusa meppumopuu

90

Yenobusie odosnaqenus

Fpanuya meppumopuy, B omHoweRuy Komopod ocyuecmBasemcs
nodeomobia dexymenmayy nu NAGHUFoBKE MEERLTIOPUY

Tparuua Hacenewozo ngkma, sapezycmpupofanas 6 Edunon
zocydapcmbensom peecmpe wedfuxumocmy

52:34:0800013:314

oo Coxpommemsie 3emeasHue yvacmky , 1apezucmpupabicrnswe B Edunom 2ocydaprmBenton
peecmpe wedbuxumacmy

2805 Harienacrbie 3eMensrsie yeacmeu, sapezucmpupobantsie 8 Edurom 2ocydapcmbenton
peecmpe wedBuxumocmy

5203410800073 1018.

Loasoaonoss  OFvexms kanumasero20 cmpoumeascmbea , sapezucmptpobarssie 6 Eduror
zocydapcmBenvon peecmpe wedBuxumocmy

b Kpacuse nuniu . ymbepxdentisre B cocmabe npoexma naanupobiu

Tyt omemyna om KpacHsix AUHUG B ueasx onpedeneHus Mecm donycmumo2o
pasewenys 30aHu0, cmpoenud, coopyxeHul

Inemenm naarnupodasod cmpyxmypsr ( naanupgersii / cyuecmiyaaui )

(panuya 0dpasyero2o 3eMefsHa20 YHacmka

52:34:0800013:315

@ Yernobisii wovep 90paIYeN0Za 3eHEBHOZO YHTCTKA

3 TToBogommeie MoKy 08pa3YEMOZ0 JEMERBHEZ0 YHaCTKT

52:34:08000 13:342

12
\

JKenaukaqus o6pasyemsix 3eMenbHsX yyacmxat

Homeps [ ep—
odpasyermix | fnowads, | Budpaspewesnoeo | Bosmoximii cnocod |Kameeopus — usenerozo |Cocmal odpasyemozo semeasioeoyvacmral Mnouads usmerserx
seHcitx | KB ucnoss308arun oBpasoBanun semens  cMcauiozo Sertenn i yiacmwab,
yyacmkoB 3eMenbHO20 yaacmKa yvacmxa KB.M
7 1203 | Ann onduBudyancnozo Pasden Sernu [ SerebHeii y4acmoK ¢ kadacmpobeirt =
xucuiiczo naceacinuix narcoon 52.34:0800013:342, 8ud
cmpoumenscmba nygrmot paspewentozo ucnons3obanua <l
censckoxozaicmBennozo npousdodcméas|
Z 1000 | Ana onduBudyarenozo Pasden T 1z SemeLHbI yHQCMOK ¢ K00 CTpCBbIN =
sz it e Homeyiom 57.34080001%:347, Bl
cmpoumenscmda nyrmof paspewertiozo ucnonssobaris <dnn
cenucoxoaanicmBeinozo npousdodcméan|
7 1001 | Ans undubedyancozo Pasden e 7 Sere e y1acmoK ¢ xadacmpoboirt =
xuauuHe2o Haceaeurix Hormepom 52.34:0800013:342, 6ud
cmpoumenscméa ngrkmot paspewenoz0 ucnons308ants <A
censckoxozaicmBennozo npousBodcméas|
7 966 | Ann onduBudyanchozo Pasden Fernu 14 SenenbHb y1acmoK ¢ KadacmpoBoir E
xuauuticeo naceacinix rarcpon 52.34:0800013:342, 8ud
cmpoume nscma nygrkmot paspewentozo ucnons3obanus <A
e ckoxazaicmBennozo npousdodcmBas)
Semeavieid yracmox ¢ kadacmpoler
FENEIEHAE I K gewmy horepor 52:4.0800013:342, 8u3
5 &1 | twegymunopun) avmezo Pasden At e 15 ! oy = Aoxymenmauus no naawupobie (npoexm naaHupoBiu u nexebarus |
o ama ntienot paspelen020 LCn o 368amA <A 1si meppumopuu, pacnodoxeusod no cdpecy : Poccuickas ®edepcyus,
CebCK0X03STCMBERH020 NPOU3BOGCMBT» ~THuxezopodcxas 66nacms, 1aBacBruy MyHULURT AbHbIG OKpYe , Oepebrs
SRS S e o [xon 5| e | don By anmebo. gauug Hobas . § patiowe doma il
7 4 38M U 20Cy50PCMEEHHOL AL e, dum Paali LA o N e
6 647 | (meppumapuul) oduczo 0pazoBaiue  |uaceacinuix it :w 5[0 i o 3 Ten dupexmop ———— Lwudus | fuem ol
nom3cbanus nykmo8 Bonoen[[uxomupota gAY
Apoexkma meweBarug /7M 7 1
[ T
000 "HuxHobCmpoilipoexm '
i1 xowm.  |Xypadneba #.C.

Рисунок 1. Схема границы территории, в отношении которой утвержден проект межевания

[image: image1.jpg]ya. 3eneHas ;

X
S
NN
S

5

YcnobHbie 0003HAYeHUS

lpanuya meppumopuu, 8 omHoweHuu komopou ymbBepxder npoekm mexebaHus
meppumopuy

N E
ymBepxdeH npoekm mexeBaHus meppumopuy

Таблица 5.1 – Перечень координат характерных точек границ территории (система координат МСК 52)

	№ поворотной точки
	Х
	Y

	1
	484071,81
	2158677,66

	2
	484070,60
	2158742,16

	3
	484055,68
	2158753,48

	4
	483979,14
	2158743,34

	5
	483910,94
	2158706,42

	6
	483937,67
	2158643,66

	1
	484071,81
	2158677,66

VI. Чертеж планировки территории
[image: image2.jpg]Hokymenmayus no naaHupobke ( npoexkm naanupobku u mexebarus ) meppumopuu,
pacnosoxeHHou no adpecy : Poccuuckas Pedepayus, Huxezopodckas odsacme ,
[laBrobckuu myHuyunabHelU okpye , depebrs /lanmebo, ysruya Hobas, 6 pauore doma 11

Yepmex nnaHupobku meppumopuu

Yc108Hble 0003HaYeHUS

[paruya meppumopuu, 8 omHoweHuu komopou ocywecmbisemcs
nodzomobka dokymeHmayuu no naaHupobke meppumopuu

[paHuya HaceseHHozo nyHkma , 3apezucmpupobanHas 8 EduHom
eocydapcmbBerHom peecmpe HedBuxumocmu

2.34:0800013347  3emesbHsle yyacmku, 3apesucmpupobarHsie 8 Edurom eocydapcmberHom
peecmpe HedBuxumocmu

82:34:0800013:10 Odvekms! kanumanbHo2o cmpoumenscmba, 3apeeucmpupobarHsie 8 EduHom
eocydapcmbBerHom peecmpe HedBuxumocmu

YemawnaBaubaemsie kpacHsie AUHUU

Homep kBapmana

SN

01 Homep noBopomHod moyku ycmarHaBaubBaemsix KpacHsix AUHUU

Inemenm naanupoBoqrHod cmpykmypsl ( naaHupyemsi / cywecmByrowud )

[paHuya 30H naaHupyemozo pazmeweHus 00bekmob kanumabHozo cmpoumebcmba *

[IPUMEYARNE - *paccmosHue om uHduBudyasbHozo Xunozo doma do epaHuysl cocedHezo
3eMe/IbHO20 Y4acmKa Jo/KEeH ObiMb HE MEHEE 3 M.

Jkcnaukayus nAaHupyemsix 0dbekmob

(B [Xowidr | 7 | W0 |

LokymeHmayus no naarupobke (npoekm naaHupobku u MexeBarus )
_Meppumopuu, pacnonoxeHHou no adpecy : Poccuickas Pedepayus,
uxeeopodckas odnacme , [labrobckul MyHUYUNGILHBIL 0KpYZ2, depebHs

usm. |kon.yy.| aucm |N° dok . ORIl 1':13-!‘,%:‘% /lanmebo, ysuya Hobas, 8 palore doma 11
LA TR Xy,
_f eH. dupekmop | Pbixob C.A. !.;,‘5‘7” " v 00, 0%, Cmadus flucm /lucmo8
s [ A g e e
I m| 1|
e
I A B N Vi 000 “HuxHobCmpoillpoexm “

U meppumopuu

VII. Чертеж межевания территории

[image: image3]
[image: image5.jpg]o

|

YcnobHeie 0d03HaqeHuUs

Ipanuua meppumopuu, B omHoweHuu komopou ocywecmbasemcs
nodzomobka dokymesmauuu no naaxHupobke meppumopuu

Odo3HaveHue xapakmepHsix MoYek 2paHuu meppumopuu, B omHoweHuu Komopou
ocywecmbasemcs nodzomobka dokymeHmauuu no naaHupobke meppumopuu